重庆大学教务处

重大校教〔2017〕38号

关于组织申报2017年国家级大学生创新训练及创业训练计划项目的通知
各学院：
根据《教育部关于做好“本科教学工程”国家级大学生创新创业训练计划实施工作的通知》（教高函〔2012〕5号）文件精神，为强化创新创业能力训练，增强大学生的创新能力和在创新基础上的创业能力，培养适应创新型国家建设需要的高水平创新创业人才，学校特开展2017年国家级大学生创新训练及创业训练项目申报工作。现将有关事项通知如下：
    一、项目类别
1. 大学生创新训练项目
创新训练项目是本科生个人或团队在导师指导下，自主完成创新性研究项目设计、研究条件准备和项目实施、研究报告撰写、成果（学术）交流等工作。具体申报要求详见附件一。
2. 大学生创业训练项目
创业训练项目是本科生团队在导师指导下，团队中每个学生在项目实施过程中扮演一个或多个具体的角色，通过编制商业计划书、开展可行性研究、模拟企业运行、参加企业实践、撰写创业报告等工作。具体申报要求详见附件二。
    二、项目培育
按照“学生为主，教师导向，项目驱动，兴趣使然，自由发展，能力提升”的原则，鼓励开展跨学科、跨院系、跨年级合作项目。各学院要积极通过网络、班会等渠道向学生宣传，激发学生的创新创业意识，切实推进我校创新创业教育；希望各学院结合各自教学科研优势，主动积极为有志于创新创业训练的学生提供政策、信息、创新创业能力指导等服务。
    三、总体要求
[bookmark: _GoBack]同一学生只能参与国家级大学生创新、创业训练项目、创业实践项目中一个项目的申报，不得同时参加多个项目；已参与国家级大学生创新创业训练计划项目并结题的学生，不再申报同类型项目。
    四、时间要求
2017年5月18日前学校确定立项名单。
    五、其他说明
请各学院认真组织2017年“国家级大学生创新创业训练计划项目”的宣传、学生选题指导等工作，按照学校规定时间提交相关材料。
    六、联系方式
 1. 创新训练项目
联系部门：教务处
联系人：周晓庆  联系电话： 65105125
E-mail:  jwcsjk@cqu.edu.cn
 2. 创业训练项目
联系部门：学生就业指导与服务中心
 联系人：张红春    联系电话：65112193
         王玥琳  联系电话：65106715
 E-mail:  wangyuelin@cqu.edu.cn

附件：1.大学生创新训练项目申报相关材料
      2.大学生创业训练项目申报相关材料

                        教务处   学生就业指导与服务中心
                              2017年4月9日

重庆大学教务处 　　            2017年4月12日印发
- 2 -
- 3 -
image2.wmf

image1.wmf